[image: image2.jpg]

Управление ОБРАЗОВАНИЯ
Администрации города Когалыма
ПРИКАЗ
	От
	«
	02
	»
	09
	201
	6
	г.

	№
	585

О проведении  открытого фестиваля молодых педагогов «На пути к проекту»

В соответствии с планом работы управления образования Администрации города Когалыма на 2016-2017 учебный год, в целях создания условий для проявления активной гражданской позиции молодых педагогов, профессионального  и творческого  роста
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 14-15 октября 2016 года открытый фестиваль молодых педагогов «На пути к проекту» (далее - Фестиваль).

2. Утвердить:

2.1. положение о проведении открытого фестиваля молодых педагогов  Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «На пути к проекту» (согласно приложению 1 к настоящему приказу;
2.2. проект программы  проведения Фестиваля согласно приложению 2 к настоящему приказу;
2.3. состав организационного комитета для проведения Фестиваля согласно приложению 3 к настоящему приказу;
2.4. состав рабочей группы по подготовке и проведению Фестиваля согласно приложению 4;
2.5. план подготовки и проведения Фестиваля согласно приложению 5 к настоящему приказу.
3. Отделу по организационно-педагогической деятельности управления образования Администрации города Когалыма (Верховской Е.А.)

· осуществить прием заявок на участие в Фестивале согласно срокам, указанным в Положении о проведении открытого фестиваля молодых педагогов «На пути к проекту»;

· организовать и провести Фестиваль в сроки, указанные в п.1. данного приказа;

· организовать освещение проведения и итогов Фестиваля в средствах массовой информации.

4. МАУ «Межшкольный методический центр города Когалыма» (Петряева А.В.):
· принять участие в организации и проведении инструктивно-методического совещания с участниками Фестиваля;

· подготовить именные сертификаты, благодарственные письма участникам Фестиваля;

· подготовить методическую панораму по итогам проведения Фестиваля.
5. Специалисту-эксперту отдела по организационно-педагогической деятельности Управления образования Верховской Е.А. обеспечить рассылку настоящего приказа в образовательные организации города Когалыма в 3-х дневный срок со дня его подписания.
6. Ответственность за организацию и проведение очных мероприятий Фестиваля (торжественное открытие, торжественное закрытие, презентация стендовых докладов, станционная игра) возложить на директора МАОУ «СОШ №10».
7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела по организационно-педагогической деятельности Управления образования Бутюгину Е.А.

[image: image1.png]

Начальник  Управления образования                                             С.Г. Гришина

Верховская Е.А.  93884, 89090430292
Приложение 1
к приказу Управления образования

от 02.09.2016 № 585
Положение о проведении
открытого фестиваля молодых педагогов «На пути к проекту»
1. Общие положения

1.1. Настоящее положение определяет цель, задачи, категорию участников, организацию и порядок проведения  открытого фестиваля молодых педагогов «На пути к проекту» (далее - Фестиваль).
1.2. Цель проведения Фестиваля: создание условий для проявления активной гражданской позиции молодых педагогов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, профессионального и творческого  роста молодых педагогов.
1.3. Задачи Фестиваля:

· создать диалоговую практико-ориентированную площадку для распространения опыта по введению и организации  проектной деятельности;
· оказать  методическую поддержку творчески работающим молодым педагогам;
· содействовать процессу самореализации молодых педагогов, их профессиональному росту, повышению уровня педагогического мастерства в области организации проектной деятельности;
· расширить пространство профессионального общения молодых педагогов;
· способствовать развитию профессиональных компетенций молодых специалистов, умений систематизации и обобщения результатов своей деятельности, навыков самопрезентации и представления  собственного опыта.
1.4. Для организации и проведения Фестиваля создается оргкомитет, в который входят

· управление образования Администрации города Когалыма;
· городская профсоюзная организация работников образования;
· Муниципальное автономное учреждение «Межшкольный методический центр города Когалыма».
1.5. Оргкомитет  Фестиваля обеспечивает проведение Фестиваля в соответствии с настоящим положением; готовит информацию для освещения организации и проведения Фестиваля в средствах массовой информации; изготавливает сертификаты участникам Фестиваля.
2. Организация и порядок проведения Фестиваля
2.1. Подготовительный этап: август-сентябрь 2016 года.

2.2. Формирование делегации от муниципального образования для участия в Фестивале  – до 13 сентября.

2.3. Прием заявок от муниципалитетов (приложение 1) на адрес elena-verkhovskaya@mail.ru, (в  теме письма необходимо указать  название «Фестиваль») до 15 сентября.

2.4. Сроки проведения  Фестиваля 14-15 октября 2016 года.

3. Формы проведения Фестиваля
3.1. Визитная карточка «Давайте знакомиться!» - представление участниками Фестиваля своей команды (регламент выступления – до 7 мин.).

3.2. Презентация стендовых докладов на тему «Мой лучший проект». Время презентации и представления стенда – 7 мин., время ответов на вопросы – 3 мин.
3.3. Станционная игра «На пути к проекту». В рамках игры будут организованны психологический тренинг, мастер-классы, семинары-практикумы.
4. Категория участников

4.1. В Фестивале принимают участие педагогические работники общеобразовательных организаций, организаций дополнительного и профессионального образования (не более 5 молодых педагогов в возрасте до 30 лет, 1 сопровождающий, 1 участник стендового доклада (может быть одновременно сопровождающим) старше 30 лет).
4.2. Для участия в панораме педагогического опыта в форме стендового доклада приглашаются педагоги (учителя) ХМАО-Югры, имеющие высокие достижения в области организации и сопровождения проектной деятельности в возрасте старше 30 лет.
4.3. Для проведения мастер-классов, тренингов, семинаров-практикумов, круглых столов приглашаются педагогические работники муниципальных образовательных организаций города Когалыма, имеющие высокие профессиональные достижения в педагогической деятельности (наличие первой или высшей квалификационной категории, победители и призеры профессиональных педагогических конкурсов, имеющих почетные звания, отраслевые награды, высокие результаты учащихся в проектной деятельности и др.).

5. Подведение итогов и награждение:

5.1. По итогам работы Фестиваля  всем участникам будут  вручены именные сертификаты.

5.2. Педагогическим работникам, участвующим в методических мероприятиях в качестве руководителя, вручаются благодарственные письма управления образования Администрации города Когалыма.

7. Финансирование

7.1. Проезд,  питание, проживание участников осуществляется за счет средств направляющей организации или собственных средств участников Фестиваля.
Приложение 1

ЗАЯВКА

на участие в работе открытого фестиваля

молодых педагогов Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

 «На пути к проекту»

(заявка заполняется от муниципального образования)
1. Муниципальное образование ___________

2. Количество молодых педагогов _________

3. Ф.И.О. куратора  делегации от муниципалитета (тел., e-mail) ____________________

	№
	Ф.И.О.
	Место работы
	Должность
	Стаж  работы

в образовательной организации
	Форма участия

(указываются мероприятия, в которых предполагается участие (визитная карточка, презентация стендового доклада, станционная игра)

	Контактная информация

(тел., e-mail)
	Нужна ли помощь в бронировании гостиницы

4. Необходимое  оборудование для презентации стендового доклада и визитки (например, проектор, микрофон и т.д.)
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
      Адреса и телефоны гостиниц г. Когалыма:
Гостиница «Сибирь», Ханты-Мансийский АО, Когалым г., ул. Ленинградская, 49
т.(34667) 22660

Культурно-досуговый центр «Когалым»,  Ханты-Мансийский АО, Когалым г.,  ул. Дружбы Народов, 11. Телефон  (34667) 2-80-36

Приложение 2
к приказу Управления образования

от 02.09.2016 № 585
ПРОЕКТ ПРОГРАММЫ
проведения  открытого фестиваля молодых педагогов Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

«На пути к проекту»
14 октября 2016 года
	13.00-13.30
	Заезд и расселение гостей Фестиваля. Регистрация  участников.

	13.45-14.15
	Обед

	14.30 – 14.55
	Торжественное открытие

	15.00 – 16.00
	Представление команд. Визитная карточка «Давайте знакомиться».

	16.05– 17.15
	Презентация и защита стендовых докладов

	17.30 – 18.45
	Обзорная экскурсия по городу Когалыму, посещение музейно-выставочного центра

	19.00 – 19.30
	Ужин

	20.00 – 23.00
	Дискотека

15 октября 2016 года
	08.00-8.30
	Завтрак

	08.40-8.55.
	Организационное собрание

	9.00-12.00
	Станционная игра «На пути к проекту»

	12.10 -  13.10
	Торжественное закрытие

	13.20 – 14.00
	Обед и отъезд участников

Приложение 3
к приказу Управления образования

от 02.09.2016 № 585
Состав организационного комитета
проведения  открытого фестиваля молодых педагогов
«На пути к проекту»
	Гришина Светлана Геннадьевна

	Начальник управления образования Администрации города Когалыма

	Бутюгина Елена Анатольевна
	Начальник отдела по организационно-педагогической деятельности управления образования Администрации города Когалыма

	Верховская Елена Анатольевна
	Специалист-эксперт отдела по организационно-педагогической деятельности управления образования Администрации города Когалыма

	Мазур Мария Спиридоновна
	Председатель городской профсоюзной организации работников образования

	Петряева Алла Витальевна
	Директор Муниципального автономного учреждения «Межшкольный методический центр города Когалыма».

	Каримова Зульфия Шакирьяновна
	Методист муниципального автономного учреждения «Межшкольный методический центр города Когалыма».

	Острецова Вероника Викторовна
	Педагог дополнительного образования МАОУ «СОШ №10»

Приложение 4
к приказу Управления образования

от 02.09.2016 № 585
Состав рабочей группы

по организации и проведению

открытого фестиваля молодых педагогов
«На пути к проекту»
	№
	Ф.И.О.
	Должность и место работы

	1
	Бутюгина Елена Анатольевна
	Начальник отдела по организационно-педагогической деятельности управления образования Администрации города Когалыма

	2
	Верховская Елена Анатольевна
	Специалист-эксперт отдела по организационно-педагогической деятельности управления образования Администрации города Когалыма

	3
	Каримова Зульфия Шакирьяновна
	Методист муниципального автономного учреждения «Межшкольный методический центр города Когалыма».

	4
	Люфт Елена Валерьевна
	Заместитель директора по УВР МАОУ «СОШ №10»

	5
	Острецова Вероника Викторовна
	Педагог дополнительного образования МАОУ «СОШ №10»

Приложение 5
к приказу Управления образования

от 02.09.2016 № 585
План мероприятий по подготовке и

проведению  открытого фестиваля молодых педагогов
«На пути к проекту»

	№
	Мероприятие
	Срок проведения
	Отвественные

	1.
	Определение сроков проведения Фестиваля
	до 20.08.2016
	Гришина С.Г.,

Бутюгина Е.А.

	2.
	Подготовка приказов об организации и проведении Фестиваля, итогов проведения Фестиваля
	До 25.08.2016

До 25.10.2016
	Верховская Е.А.

	3.
	Заседание оргкомитета по проведению Фестиваля
	31.08.2016
	Петряева А.В.
Бутюгина Е.А.

	4.
	Информационно-методическое совещание с участниками Фестиваля
	02.09.2016
	Бутюгина Е.А.,
Верховская Е.А.,

Каримова З.Ш.

	5.
	Организация встреч с участниками Фестиваля, методическое сопровождение, индивидуальные и групповые консультации
	В течение всего периода
	Верховская Е.А.

	6.
	Предоставление актового зала, спортивного зала, учебных аудиторий для проведения методических мероприятий
	14.10.16 -15.10.2016
	Новохатский М.В.

	7.
	Подготовка сценария открытия и закрытия Фестиваля, оформление фойе, сцены
	В течение Фестиваля
	Бутюгина Е.А.,
Верховская Е.А.,

Новохатский М.В.,
Острецова В.В.

	8.
	Подготовка выступления агитбригады молодых педагогов
	В течение периода подготовки Фестиваля
	Острецова В.В.

Миникеева Н.И.

	9.
	Инструктивное совещание с педагогическими работниками, участвующих в проведении методических мероприятий
	В течение Фестиваля
	Верховская Е.А.

	10.
	Подготовка пригласительных, сертификатов, благодарственных писем
	В течение всего конкурсного периода
	Петряева А.В.

	11.
	Организация работы пресс-центра. Видео и фотосъемка
	В течение периода
	Петряева А.В.

	12.
	Организация питания
	В течение периода
	Мазур М.С.

	13.
	Работа со СМИ
	В течение периода
	Тарасова З.М.

	14.
	Приобретение канцелярских товаров на проведение Фестиваля
	В течение периода
	Тарасова З.М.